
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIV/.../2023 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 840 z późn. zm.), § 7 ust. 1 uchwały nr LI/359/2014 Rady Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Warm.-Maz 2014.3560) oraz Zarządzenia 
nr 92/2023 Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 21 kwietnia 2023 r., w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację w łącznej wysokości 260 000,00 (słownie: dwieście sześćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100) dla Parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomnie na zadanie 
onazwie: „Prace konserwatorskie/restauratorskie/roboty budowlane w kościele parafialnym p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Radomnie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B707C9B-2871-4982-98FE-A92F1DC7FD40. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomnie w odpowiedzi 
na ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji na parce konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach z dnia 5 grudnia 2023 r., złożyła wniosek o dofinansowanie na ww. prace przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Przedmiotem wniosku jest kościół parafialny. 

W trybie określonym w uchwale Nr LI/359/2014 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
z/s w Mszanowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, Rada Gminy może udzielić dotacji na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy 
zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku następującym po roku 
w którym złożono wniosek o udzielnie dotacji albo w roku złożenia wniosku. 

 Dotacja z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na wykonanie prac lub robót budowlanych przy 
jednym i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 50% ogółu koniecznych nakładów 
na te prace lub roboty. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo 
wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych, albo gdy sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót budowlanych przy 
zabytku – dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów . 

 Gmina Nowe Miasto Lubawskie wnioskiem z dnia 24 marca 2023 r. wystąpiła o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji pod nazwą: „Prace 
konserwatorskie/restauratorskie/roboty budowalne w kościele parafialnym p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Radomnie”. Gmina Nowe Miasto Lubawskie jako wnioskodawca została zakwalifikowana przez 
Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej – kwoty 254.800,00 złotych. Kwotę tę planuje 
sie przeznaczyć na ww. inwestycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B707C9B-2871-4982-98FE-A92F1DC7FD40. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/.../2023 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


